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Miejsce i czas wydarzeń Janów Podlaski, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, historia
rodziny, losy wujka, rodzice, pogrzeb matki

 
Rodzina ze strony matki
Mama urodzona w 1912 roku, córka Jana, miała jeszcze brata Zygmunta, który był
moim  wujkiem,  zginął  na  wojnie  w  trzydziestym  dziewiątym  i  drugiego  brata
Benedykta. Młodszy był,  o wiele młodszy. Chyba w dwudziestym roku urodzony.
Wszyscy już nie żyją. On się ożenił po wojnie drugiej światowej. Był związany z Armią
Krajową, później  na skutek ratowania się,  że tak powiem, to była jedyna droga,
wstąpił do armii, którą organizował tutaj generał Świerczewski na terenie wschodnim.
I walczył pod Budziszynem, w Pradze czeskiej. Po wojnie był jeszcze w wojsku przez
rok i później jeszcze był przez pół roku w wojsku ochrony granic, tutaj na wschodniej
granicy, niedaleko Janowa, w Niemirowie, w tych okolicach. Po czym przeszedł do
cywila i pracował w Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Janowie Podlaskim, jako
urzędnik. No a mama cały czas była, jak to mówią, przy ojcu i zajmowała się razem z
ojcem gospodarką i tak sobie żyli tutaj. Ojciec w czasie wojny, i przed wojną już był
związany z ochotniczą strażą pożarną w Janowie Podlaskim. A w czasie wojny na
skutek aresztowania komendanta, później przejął, został właściwie wyznaczony przez
tutaj obecnego wtedy wójta niemieckiego, jako komendant i był tym komendantem do
1948 roku. No i później poszedł na emeryturę, nie pamiętam, w którym roku, bo mnie
już w Polsce nie było. No i tak dotrwał. Dziesięć lat temu odszedł od nas, a mama
wcześniej odeszła. Mama odeszła, kiedy mnie już nie było w Polsce. Ja nie mogłem
przyjechać, ponieważ ja miałem azyl polityczny i miałem czteroletni wyrok, nawet
tutaj doręczony ojcu na papierku. Więc nie mogłem przyjechać, nie mogłem być na
pogrzebie mamy. 
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